
Abstrakt 

 

Práce srovnává mediální obraz islámu v německých a českých médiích před a po vraždě 

holandského režiséra Theo van Gogha. Ten byl 2. listopadu 2004 zavražděn mladým 

muslimem. Jeho vražda vyvolala v Nizozemsku vlnu násilností a v Německu obavy, protože 

zde žije početná turecká menšina a i další arabské minority. Podnětem pro tuto vraždu byl 

pravděpodobně van Goghův film, který zpochybňoval islámské stereotypy. Po této události se 

v západní Evropě rozpoutala debata o problémech integrace a imigrace. Práce je zaměřená 

na analýzu článků z německých a českých médií, konkrétně na periodika Der Spiegel 

a Mladou frontu DNES a používá kvalitativní obsahovou analýzu, konkrétně metodu 

zakotvené teorie. Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních kapitol. První kapitola je 

teoretická a věnuje se historii islámu v Německu a v České republice a druhá kapitola je 

empirická a je zde popsán vlastní výzkum. 

 


